
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
DĖL VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL 

SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS RĖMIMO PROGRAMOS 
PRIEMONIŲ 2024 METŲ PLANO IR SAVIVALDYBĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS 

RĖMIMO PROGRAMOS LĖŠŲ PANAUDOJIMO 2024 METAIS PLANO 
PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 
2024 m. kovo       d. 

Vilnius 
 

1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir uždaviniai: 
Projekto rengimą paskatinusios priežastys – Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros 

plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) 4 straipsnio 2 dalies 5 punktu nustatytų prievolių vykdymas 
įgyvendinant savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programą (toliau – Programa). 

Parengto projekto tikslas – finansuoti Savivaldybės infrastruktūros plėtrą 2024 metais. 
Parengto projekto uždaviniai − patvirtinti Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo 

programos priemonių 2024 metų planą (toliau – Priemonių planas) bei Savivaldybės infrastruktūros 
plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2024 metais planą (toliau – Programos lėšų 
panaudojimo planas). 

 
2. Kaip šiuo metu yra reguliuojami projekte aptarti teisiniai santykiai: 
Šiuo metu projekte aptarti teisniai santykiai yra reguliuojami vadovaujantis Įstatymo 12 

straipsnio 9 dalimi. Savivaldybės taryba tvirtinta Priemonių planą ir Programos lėšų panaudojimo 
planą (toliau – Planai) atsižvelgdama į Vilniaus rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo 
programos komisijos (toliau – Komisija) išvadą dėl Planų atitikties galiojantiems teritorijų planavimo 
dokumentų sprendiniams, patvirtintiems strateginiams savivaldybės plėtros planams (toliau – 
Išvada). 

 
3. Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų laukiama: 
Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos – patvirtinti Planai.  
Laukiami teigiami rezultatai – finansuojama savivaldybės infrastruktūros plėtra 2024 metais. 
 
4. Galimos neigiamos priimto sprendimo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta: 
Galimų neigiamų priimto sprendimo pasekmių nenumatoma, jokių priemonių imtis nereikia. 
 
5. Lėšų poreikis ir šaltinis (-iai): 
Lėšų poreikis – šeši milijonai keturi šimtai keturiasdešimt tūkstančių eurų (6 440 000 Eur). 

Šaltinis – Programos lėšos sudarytos iš neprioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų. 
 
6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados: 
Projekto rengimo metu gauta Komisijos Išvada, kad Planai atitinka galiojančius teritorijų 

planavimo dokumentų sprendinius, patvirtintus strateginius savivaldybės plėtros planus. 
 
7. Kiti pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:  
Kiti pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai įstatymiškai neteikiami. 
 
8. Projektą siūloma svarstyti komitete (-uose): 
Projektą siūloma svarstyti Ekonomikos ir finansų; Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų; 
Teisėtvarkos ir savivaldos plėtros; Kaimo, vietinio ūkio ir teritorijos planavimo; Švietimo, 
kultūros, sporto ir jaunimo reikalų ir Kontrolės komitetuose. 
 

 
Infrastruktūros plėtros (vyriausiojo 
inžinieriaus) skyriaus vedėjas, 
pavaduojantis Statybos skyriaus vedėją



2 

 

 

 Ramūnas 
Šablauskas

 
 


